PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       « _03_»_08__ 2022                                                                        №  _366__-п.

О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Признание в установленном порядке помещений

жилыми помещениями,  жилых помещений

непригодными для проживания и многоквартирных

домов аварийными и подлежащими сносу

или реконструкции», утвержденный постановлением

администрации города Сорска от 06.05.2013 № 251-п

(с изменениями от 04. 12. 2013 г. № 663-п; от 05. 05. 2016 г. № 313-п)

       Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), частью 4 статьи 15 Жилищного кодекса  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 22.05.2013г. № 276 «О перечнях государственных и муниципальных услуг, оказываемых (совершаемых) на базе Государственного автономного учреждения Республики Хакасия» «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения в  административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Признание в установленном порядке помещений  жилыми помещениями,  жилых помещений  непригодными для проживания и многоквартирных  домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации города Сорска от 06.05.2013 № 251-п  (с изменениями от 04. 12. 2013 г. № 663-п; от 05. 05. 2016 г. № 313-п):

        1.1. Пункт 12.  изменить и изложить в следующей редакции:

        «12.Результатом предоставления муниципальной услуги является  Заключение межведомственной комиссии о принятии одного из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям:

        -о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
         -о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;
         -о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

         -об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

         -о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

         -о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
        -об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
         1.2. Абзац третий  пункта 17, изменить и изложить в следующей редакции:
 «-копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости».
 1.3. Абзац шестой  пункта 1, изменить и изложить в следующей редакции:

«-заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным  требованиям».
         1.4. Абзац второй  пункта 19, изменить и изложить в следующей редакции:

 «-копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости».

         2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  "Сорский городской вестник" и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

         3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

         Глава города Сорска                                                   В. Ф. Найденов

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА СОРСКА